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РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

4 ноября 2019 г. № 134 

Об изменении решения Миорского районного 

Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 84 

На основании статьи 12 Налогового Кодекса Республики Беларусь Миорский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. 

№ 84 «Об установлении на территории Миорского района местных налога и сборов 

и введение их в действие» следующие изменения: 

в пункте 1: 

в подпункте 1.3: 

часть девятую изложить в следующей редакции: 

«Ставка курортного сбора устанавливается в размере 3 процентов.»; 

часть десятую изложить в следующей редакции: 

«От уплаты курортного сбора освобождаются: 

несовершеннолетние лица в возрасте до 18 лет; 

лица, сопровождающие инвалида первой группы, ребенка-инвалида в возрасте 

до 18 лет; 

инвалиды и участники Великой Отечественной войны и приравненные к ним 

в установленном порядке лица; 

ветераны боевых действий на территории других государств, в том числе инвалиды 

боевых действий на территории других государств; 

граждане, заболевшие и перенесшие лучевую болезнь, инвалиды вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий.»; 

после части десятой дополнить подпункт частью следующего содержания: 

«Налоговые льготы распространяются на граждан Республики Беларусь, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории 

Республики Беларусь.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель М.Н.Банифатова 
  


